
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 04 de Agosto de 2017 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 214 Página 1 de 3Sumário
Extrato de Contrato. .................................................................................................................................................2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 04 de Agosto de 2017 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 214 Página 2 de 3

Extrato	de	Contrato.	
Contrato nº 18/17; Processo nº 40/17; Contratante: PM - Duartina; Contratada: A.A.C.P.
Serviços Residenciais e Empresariais Eireli ME; Objeto: Prestação de Serviços de
Desratização e Desinsetização: Do Valor: R$ 9.550,00; Data da Assinatura: 24/07/2017; Da
Vigência: 30 (trinta) dias.
Extrato de Termo de Aditivo.
1º Termo Aditivo ao contrato nº 16/2017, Processo nº 33/2017: Contratante: PM Duartina;
Contratada: CEMAN Construções e Comércio Ltda; Do Objeto: Obras de Construção de
Sacada e Cobertura de Proteção: Do Valor: Fica acrescido ao contrato, ora aditado, a
importância de R$ 4.336,64: Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais
cláusulas e condições do contrato, ora aditado; Data Assinatura: 25/07/2017.
1º Termo Aditivo ao contrato nº 17/2017, Processo nº 34/2017: Contratante: PM Duartina;
Contratada: DP Christianini Construtora Epp; Do Objeto: Obras de Construção de Passeio
Público: Do Valor da Supressão: Fica suprimido ao contrato, ora aditado, a importância de
R$ 2.120,19; Do Valor do Acréscimo: Fica acrescido ao contrato, ora aditado, a importância
de R$ 3.378,93: Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e
condições do contrato, ora aditado; Data Assinatura: 25/07/2017.
4º Termo Aditivo ao contrato nº 29/13; Processo nº 31/13: Contratante: PM Duartina;
Contratada: Juscelino P. da Silva ME; Do Objeto: Locação de veículos para os transportes
de alunos residentes na zona rural deste município; Do Valor: O valor total da presente
prorrogação é de R$ 3,452 o quilometro rodado referente à rota Congonhas (Item 06); R$
2,09 referente à rota Três Pontes (Item 08) e R$ 2,12 referente à rota Mundo Novo (Item
11); Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados de seu vencimento; Da Ratificação: Fica
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora
aditado; Data Assinatura: 21/07/17.
4º Termo Aditivo ao contrato nº 30/13; Processo nº 31/13: Contratante: PM Duartina;
Contratada: José dos S. Pereira ME; Do Objeto: Locação de veículos para os transportes de
alunos residentes na zona rural deste município; Do Valor: O valor total da presente
prorrogação é de R$ 2,663 o quilometro rodado referente à rota Lelei (Item 02); Do Prazo:
Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados de seu vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas
todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data Assinatura:
20/07/17.
4º Termo Aditivo ao contrato nº 31/13; Processo nº 31/13: Contratante: PM Duartina;
Contratada: Gasparello & Gasparello Ltda ME; Do Objeto: Locação de veículos para os
transportes de alunos residentes na zona rural deste município; Do Valor: O valor total da
presente prorrogação é de R$ 3,975 o quilometro rodado referente à rota Água do Braz
(Item 01); R$ 3,493 referente à rota Cintra (Item 04): R$ 2,325 referente a rota Aldeia (Item
05); R$ 3,227 referente a rota Água da Capoeira (Item 07); R$ 2,295 referente a rota São
José (Item 09) e R$ 2,295 referente a rota Esmeralda (Item 10); Do Prazo: Fica o prazo
constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais 12 (doze)
meses, contados de seu vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data Assinatura:
21/07/17.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 04 de Agosto de 2017 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 214 Página 3 de 3

4º Termo Aditivo ao contrato nº 32/13; Processo nº 31/13: Contratante: PM Duartina;
Contratada: Transportadora Aline Júlia Gasparello Ltda ME; Do Objeto: Locação de veículos
para os transportes de alunos residentes na zona rural deste município; Do Valor: O valor
total da presente prorrogação é de R$ 3,657 o quilometro rodado referente à rota 200
Alqueires (Item 03); Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora
aditado, prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados de seu vencimento; Da Ratificação:
Fica mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato
ora aditado; Data Assinatura: 20/07/17.


